

  
भारत का राजपत्र  
The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 26]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 22, 2016/माघ 2, 1937

No. 26]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 22, 2016/ MAGHA 2, 1937

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जनवरी, 2016

सं. 15/2016 (एन.टी.)

**फा.सं. 394/154/2015-सीमा शुल्क (एएस).**—राष्ट्रपति, गणतंत्र दिवस, 2016 के अवसर पर केन्द्रीय उत्पाद शुल्क तथा सीमा शुल्क के निम्नलिखित अधिकारियों में से प्रत्येक अधिकारी को- "सेवा का विशेष रूप से प्रतिष्ठित रिकार्ड" -के लिए प्रशंसा प्रमाणपत्र प्रदान करते हैं:-

**प्रधान आयुक्त/आयुक्त:**

1. श्री वी पद्मनाभन, प्रधान अपर महानिदेशक, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आसूचना महानिदेशालय (डीजीसीईआई), नई दिल्ली
2. श्री उपेन्द्र गुप्ता, आयुक्त (वस्तु एवं सेवा कर) केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी), नई दिल्ली
3. श्री अमिताभ कुमार, संयुक्त सचिव कर अनुसंधान यूनिट (टीआरयू), केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी), नई दिल्ली
4. श्री हितेश अजीत शाह, आयुक्त (प्राधिकृत प्रतिनिधि), सीमा शुल्क, उत्पाद शुल्क एवं सेवा कर अपीलीय प्राधिकरण (सेस्टेट), मुम्बई

**अपर आयुक्त/संयुक्त आयुक्त**

5. श्री रंजीत कुमार, अपर निदेशक, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आसूचना महानिदेशालय (डीजीसीईआई), नई दिल्ली
6. श्री दीपांकर एरोन, अपर आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क जोन, जयपुर
7. श्री विनय कुमार सिंह, अपर निदेशक, मानव संसाधन विकास महा-निदेशालय, (डीजीएचआरडी), नई दिल्ली
8. श्री विनोद कुमार मेहता, अपर आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क जोन, चण्डीगढ़
9. श्री प्रशांत श्रीहरि कडुसकर, अपर आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क जोन, बड़ोदरा
10. डा. सोमेश चन्दर, उपसचिव, कर अनुसंधान यूनिट (टीआरयू), केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी), नई दिल्ली

**उपायुक्त/सहायक आयुक्त**

11. श्री पी.वी.के. राजशेखर, उप निदेशक, राष्ट्रीय सीमाशुल्क, उत्पाद शुल्क तथा स्वापक अकादमी (एनएसीईएन), क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, चेन्नई
12. श्री एन. अरूनासलम, सहायक निदेशक, राजस्व आसूचना निदेशालय (डीआरआई), क्षेत्रीय यूनिट, कोयम्बटूर
13. श्री महेन्द्र प्रताप सिंह सेंगर, सहायक आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, मुम्बई
14. श्री अनिल कुमार चन्देला, सहायक निदेशक, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आसूचना महानिदेशालय (डीजीसीईआई), दिल्ली जोनल यूनिट, नई दिल्ली

**अधीक्षक/वरिष्ठ आसूचना अधिकारी**

15. श्री अशीम सरकार, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना निदेशालय (डीआरआई), जोनल यूनिट, कोलकाता
16. श्री देवांग कीर्तिकुमार कंसारा, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना निदेशालय (डीआरआई), जोनल यूनिट, अहमदाबाद
17. श्री गणेश राय, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना निदेशालय (डीआरआई), जोनल यूनिट, मुम्बई
18. श्री एस. हनुमा प्रसाद, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, राजस्व आसूचना निदेशालय (डीआरआई), जोनल यूनिट, हैदराबाद
19. श्री अजय कुमार दीक्षित, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आसूचना महानिदेशालय (डीजीसीईआई), दिल्ली जोनल यूनिट, नई दिल्ली
20. श्री एस. नटराजन, अधीक्षक, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, बेंगलूरु
21. श्री आर. मंजुनाथा, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आसूचना महानिदेशालय (डीजीसीईआई), जोनल यूनिट, बेंगलूरु
22. श्री एन. बालाजी रामनाथन, वरिष्ठ आसूचना अधिकारी, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आसूचना महानिदेशालय (डीजीसीईआई), जोनल यूनिट, चेन्नई
23. श्री मनोज कुमार अग्रवाल, अधीक्षक, सेवाकर जोन, नई दिल्ली
24. श्री एम.आर. रामचन्द्रन, अधीक्षक, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क जोन, कोचीन
25. श्री दर्शन कुमार शर्मा, अपर सहायक निदेशक, मानव संसाधन विकास महानिदेशालय (डीजीएचआरडी), नई दिल्ली
26. श्री पी.ए. विंसेंट, अधीक्षक, वृहत करदाता यूनिट (एलटीयू), मुम्बई
27. श्री लालथनकंग हमार, अधीक्षक, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क जोन, शिलांग

**निरीक्षक/आसूचना अधिकारी**

28. श्री अय्यर गणपति रमन वी, निवारक अधिकारी, जोखिम प्रबंधन डिवीजन (आरएमडी), मुम्बई
29. श्री विनय कुमार निगम, निरीक्षक, राष्ट्रीय सीमा शुल्क, उत्पाद शुल्क तथा स्वापक अकादमी (एनएसीईएन), क्षेत्रीय प्रशिक्षण संस्थान, कानपुर
30. श्रीमती आर. हसीना, निरीक्षक, प्रणाली एंड डाटा प्रबंधन महानिदेशालय, जोनल यूनिट, चेन्नई
31. श्री राघवेन्द्र सिंह राठौड़, आसूचना अधिकारी, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आसूचना महानिदेशालय (डीजीसीईआई), नई दिल्ली
32. श्री दिनेश सिंह, आसूचना अधिकारी, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आसूचना महानिदेशालय (डीजीसीईआई), नई दिल्ली

**वरिष्ठ निजी सचिव/कार्यकारी सहायक**

33. श्री दीपक कुमार दत्ता, वरिष्ठ निजी सचिव, सीमा शुल्क जोन, कोलकाता
34. श्री भूपेन्द्र सिंह बिष्ट, कार्यकारी सहायक, लॉजिस्टिक्स निदेशालय, नई दिल्ली

2. ये पुरस्कार भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 1, खंड 1 में यथा प्रकाशित और समय-समय पर यथा-संशोधित अधिसूचना संख्या 12/139/59-प्रशा.।।।(ख), दिनांक 5 नवंबर, 1962 के अनुसार सीमा शुल्क और केन्द्रीय उत्पाद शुल्क विभाग, केन्द्रीय स्वापक ब्यूरो, और प्रवर्तन निदेशालय के अधिकारियों और कर्मचारियों को पुरस्कार प्रदान करने को अभिशासित करने वाली योजना के पैरा 1 के खंड (क) (ii) के अंतर्गत प्रदान किए जाते हैं।

काजल सिंह, आयुक्त (राजस्व आसूचना एवं अनुसंधान),  
केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी)

**MINISTRY OF FINANCE****(Department of Revenue)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd January, 2016

**No. 15 /2016 (N.T)**

**F. No. 394/154/2015-Cus (AS).**— The President is pleased to award an Appreciation Certificate for –“**Specially distinguished record of service**” - to each of the under-mentioned officers of Customs & Central Excise Department on the occasion of Republic Day, 2016:-

**PRINCIPAL COMMISSIONERS/COMMISSIONERS**

1. Shri. V. Padmanabhan, Principal Additional Director General, Directorate General of Central Excise Intelligence (DGCEI), New Delhi
2. Shri. Upendar Gupta, Commissioner (Goods and Service Tax), Central Board of Excise and Customs (CBEC), New Delhi
3. Shri. Amitabh Kumar, Joint Secretary, Tax Research Unit (TRU), Central Board of Excise and Customs (CBEC), New Delhi
4. Shri. Hitesh Ajit Shah, Commissioner (Authorised Representative), Customs, Excise and Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT), Mumbai

**ADDITIONAL COMMISSIONERS/JOINT COMMISSIONERS**

5. Shri. Ranjit Kumar, Additional Director, Directorate General of Central Excise Intelligence (DGCEI), New Delhi
6. Shri. Deepankar Aron, Additional Commissioner, Central Excise Zone, Jaipur
7. Shri. Vinay Kumar Singh, Additional Director, Directorate General of Human Resource Development (DG HRD), New Delhi
8. Shri. Vinod Kumar Mehta, Additional Commissioner, Central Excise Zone, Chandigarh
9. Shri. Prashant Shrihari Kaduskar, Additional Commissioner, Central Excise Zone, Vadodara

10. Dr. Somesh Chander, Deputy Secretary, Tax Research Unit (TRU), Central Board of Excise and Customs (CBEC), New Delhi

**DEPUTY COMMISSIONERS/ASSISTANT COMMISSIONERS**

11. Shri. P.V.K. Rajasekhar, Deputy Director, National Academy of Customs, Excise and Narcotics (NACEN), Regional Training Institute, Chennai
12. Shri. N. Arunaasalam, Assistant Director, Directorate of Revenue Intelligence (DRI), Regional Unit, Coimbatore
13. Shri. Mahendra Pratap Singh Sengar, Assistant Commissioner, Central Excise, Mumbai
14. Shri. Anil Kumar Chandela, Assistant Director, Directorate General of Central Excise Intelligence (DGCEI), Delhi Zonal Unit, New Delhi

**SUPERINTENDENTS / SENIOR INTELLIGENCE OFFICERS**

15. Shri. Ashim Sarkar, Senior Intelligence Officer, Directorate of Revenue Intelligence (DRI), Zonal Unit, Kolkata
16. Shri. Devang Kirtikumar Kansara, Senior Intelligence Officer, Directorate of Revenue Intelligence (DRI), Zonal Unit, Ahmedabad
17. Shri. Ganesh Ray, Senior Intelligence Officer, Directorate of Revenue Intelligence (DRI), Zonal Unit, Mumbai
18. Shri. S. Hanuma Prasad, Senior Intelligence Officer, Directorate of Revenue Intelligence (DRI), Zonal Unit, Hyderabad
19. Shri. Ajay Kumar Dixit, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Central Excise Intelligence (DGCEI), Delhi Zonal Unit, New Delhi
20. Shri. S. Natarajan, Superintendent, Central Excise, Bengaluru
21. Shri. R. Manjunatha, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Central Excise Intelligence (DGCEI), Zonal Unit, Bengaluru
22. Shri. N. Balaji Ramanathan, Senior Intelligence Officer, Directorate General of Central Excise Intelligence (DGCEI), Zonal Unit, Chennai
23. Shri. Manoj Kumar Aggarwal, Superintendent, Service Tax Zone, New Delhi
24. Shri. M.R. Ramachandran, Superintendent, Central Excise and Customs Zone, Cochin
25. Shri. Darshan Kumar Sharma, Additional Assistant Director, Directorate General of Human Resource Development (DG HRD), New Delhi
26. Shri. P.A. Vincent, Superintendent, Large Taxpayer Unit (LTU), Mumbai
27. Shri. Lalthakung Hmar, Superintendent, Central Excise and Customs Zone, Shillong

**INSPECTOR/INTELLIGENCE OFFICER**

28. Shri. Iyer Ganapathi Raman V, Preventive Officer, Risk Management Division (RMD), Mumbai
29. Shri. Vinay Kumar Nigam, Inspector, National Academy of Customs, Excise and Narcotics (NACEN), Regional Training Institute, Kanpur.
30. Smt.R. Haseena, Inspector, Directorate General of Systems & Data Management, Zonal Unit, Chennai.
31. Shri. Raghvendra Singh Rathore, Intelligence Officer, Directorate General of Central Excise Intelligence (DGCEI), New Delhi
32. Shri. Dinesh Singh, Intelligence Officer, Directorate General of Central Excise Intelligence (DGCEI), New Delhi.

**SR. PRIVATE SECRETARY/EXECUTIVE ASSISTANT**

33. Shri. Dipak Kumar Dutta, Senior Private Secretary, Customs Zone, Kolkata
34. Shri. Bhupendra Singh Bisth, Executive Assistant, Directorate of Logistics, New Delhi

2. These awards are made under clause (a) (ii) of Para 1 of the Scheme governing the grant of awards to the officers and staff of the Customs & Central Excise Department, Central Bureau of Narcotics, and Directorate of Enforcement, as published in Part I, Section I of the Gazette of India Extraordinary, Notification No.12/139/59-Ad.III (B) dated 5<sup>th</sup> November, 1962, as amended from time to time.

KAJAL SINGH, Commissioner (Revenue Intelligence & Investigation),  
Central Board of Excise and Customs (CBEC)